INDICE
COLHEITADEIRA CF-950 EVOLUTION

Conjunto Superior CF-950 EVOLUTION .......cccocuvirrnrrrrsnsssisesesi s
Chassis da Cagamba Graneleira...........coeeeernnirssinceriee e
EXQUSTON TIASBIT0.....c.vviieieeiieeieee ettt
Caixa de ROSCa SUPETION TIASBIMA.......cuiurerieiriririiisisisisisise st
Cacamba Graneleira & Cabega da ROSCA.........ccccvvvvviiiiiiiii e,
ElEVadOr MEBNOT ...
ElEVadOr MAIOT ......c.vviveecieeiis e
Caixa de Rosca Superior Dianteira & ESCada ........cccovvvvvveieieiiinnseeeenes e
Caixa de Peneira Superior & Caixa de AMeNtagan ..........coovrriririeeeeeeeeineneen,
Caixa de Peneira INTRION ..ot
Excéntrico & Conjunto de Movimentacdo Superior das CaiXas .........cccovvvrrrerienen.
Conjunto Inferior CF-950 EVOLUTION........ccccceiierssssese s
CADBCAIND ...
TEANSIMIGAD ...ttt bbbt bbb bbb bbbt es
ROAA DIANTEIMA ...ttt
CIrCUITO HIArAUNCO ..vvvveveicicieieicieeie ettt
Tambor do R0I0 DOZEAVAUD ..........cevriiiieieiii e
ROIO DOZEAVAUOD. ......cceviiiieicicii et
EXAUSTON ...t bbb
Conjunto de Movimentag&o Dianteiro das Caixas de Peneira ............ccccoevvvrvrrriennnne,
Conjunto de Movimentagéo Traseiro das Caixas de Peneira............cccoovvvvveereennnne,
Caixa de Peneira INTEMON ........cociiviiieecee s
CaliXa de PENEIFA SUPEIION ......c.ceiriirerererie e sttt se st berese s
EXCENIIICO ..ttt s
CaIXA 08 ROSCA.....cvivveieieicieieieieie ettt
RO TIASBITA ...ttt
Elementos de TranSMIGAO ........cceeriririeieeeiiesiseie e s

COLHEFORT MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
Estrada C s/n® Qd.20, Lt.17
SETOR DELTA VILLAGE
Goiania-GO -CEP-74483-710
FONE: 0(XX) 62 3573-6260



/

COLHEITADEIRA CF-950 EVOLUTION

é@y_'&m&z_r
S ¢
~ \ 44‘

LA B »‘\%«NHZ\.I\H (
g S 78/

A SSS




CONJUNTO SUPERIOR CF-950 EVOLUTION ¢

Caixa de Peneira Superior & Caixa de Alimentagéo

Caixa de Peneira Inferior
Excéntrico & Conjunto de Movimentacdo das Caixas

Caixa de Rosca Superior Dianteira & Escada

04 - Cagcamba Graneleira & Cabeca da Rosca

05 - Elevador Menor

06 - Elevador Maior

01 - Chassis da Cagamba Graneleira
02 - Exaustor Traseiro
03 - Caixa de Rosca Superior Traseira

07
08
09
10




CHASSIS DA CACAMBA GRANELEIRA

T T T Y Y YT Y Y Y Y Y Y YT YT YT DTYVTY

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

TN Y Y Y Y YN YN WY Y YIY WMWY

COD.PCP UNIDADE QTDE DESCRIGAO
000204 Pe r 2 Trava Universal (Quebra-Dedo) Bicromatizada 3/8" x 70mm
000105 P¢ r 4 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 100 P.1,75mmRT
003242 P¢ r 1 Eixo de Movimentagao do Basculante ColheFort
000043 P¢ F 186 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicrometizada) M12 P.1,75mm
000044 P¢ o3 Arruela lisa 1/2"
003611 P¢ r 4 Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 80 P.1,75nm RT
000205 P¢ r 6 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 40 P.1,75nmm RT
000176 P¢ r 4 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 25 P.1,50mm RT
001856 P¢ F 2 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 90 P.1,75mm RT
000212 Pe i Arruela lisa 3/8"
000211 P¢ r 4 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M10 P.1,50mm
000571 P¢ r 3 Porca borboleta Ago (Bicromatizada) M10 P.1,50mm
003465 P¢ r 1 Tubo maior suporte da espira superior
003466 P¢ r 1 Tubo menor suporte da espira superior
002796 P¢ r 1 Tampa das Peneiras do kit CF-950
003175 P¢ r 1 Suporte do elevador menor
000053 P¢ r 1 Chassis da cagamba graneleira
003439 P¢ r 1 Regulador movel do elevador maior

01




EXAUSTOR TRASEIRO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

cOD.PCP

002870
003244
000608
003422
000602
003128
002307
001537
000032
000035
000043
000044
000271
001201
000211
000212
000582
000223
000222
000210
000221
00076
000178
001415

UNIDADE

FIFIFIIIFIIIIIFIII I IIIILD

QTDE

NNMN=2 o a4 A

a A N =
SR IR N

32

DESCRIGAO

Tampa do Exaustor Traseiro

Rotor do Exaustor Traseiro

Tubo de BExaustao Traseiro

Complemento do Exaustor Traseiro

Corpo do Exaustor Traseiro

Eixo do Exaustor Traseiro

Polia ¢*120

Mancal P-208

Mancal F-208

Rolamento EWWR 208-24

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
arruela lisa 1/2"

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 60 P.1,75mm RT
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M10 x 70 P.1,50mm RT
Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M10 P.1,50mm
arruela lisa 3/8"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 40 P.1,25mm RT
Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M8 P.1,25mm
arruela lisa 5/16"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 50 P.1,75mm RT
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 20 P.1,25mm RT
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 30 P.1,50mm RT
Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M10 P.1,50MM

Rolamento ECG 208-24

02




CAIXA DE ROSCA SUPERIOR TRASEIRA

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

cOD.PCP

002993
003122
003022
000035
002999
000044
000268
000221
000210
000043
000222
000223

UNIDADE

FIFIIIIIIIIID

QTDE

[EE S U G G

DESCRICAO

Caixa de Rosca Superior Traseira

Helicoide da Caixa de Rosca Superior Traseira

Engrenagem 45z asa60 (C/cubo & Parafuso)

Rolamento Bw r-208-24

Mancal F-6

Arruela lisa1/2"

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 35 P.1,75mm RT
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M8 x 20 P.1,25mm RT
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 50 P.1,75mm RT
Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
arruela lisa 5/16"

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M8 P.1,25mm

03




CACAMBA GRANELEIRA & CABECA DA ROSCA ¢

01

04



CACAMBA GRANELEIRA & CABECA DA ROSCA

e I D . D D e I O D D D D . . I D D D . . O . D O IO B R |

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
1"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

cOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRIGAO
¥ 002942 P¢ 1 Fominha Frontal do Basculante ColheFort
¥ 003445 P¢ 1 Fominha Lateral Direito do Basculante ColheFort
¥ 003448 P¢ 1 Fominha Lateral Esquerdo do Basculante ColheFort
¥ 002897 Pg fo1 Cagamba Graneleira Colhefort
¥ 002900 Pc Fo Cabeca da Rosca do Basculante
¥ 002915 Pc oo Suporte da Rosca do Basculante
¥ 000017 Pc F o1 Rosca do Basculante
¥ 003456 Pg o1 Tampa da Cabega da Rosca
¥ 000025 Pg fo1 Aro Reforsado
F 000026 Pc F o1 Camara de Ar 350-1
¥ 000027 Pe r 1 Pneu 350-1
¥ 000018 Pe r 1 Mancal P-206
¥ 000022 Pe r 1 Mancal F-206
F 000020 Pe r 2 Rolamento EWWR-206
¥ 000031 Pg o2 Chapa de Vedagao do Hevador
¥ 003253 Pc Fo Chapa de Vedag&o Menor do Elevador
¥ 001856 P¢ r 6 Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 90 P.1,75nm RT
¥ 000043 P¢ r 8 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P.1,75nm
¥ 000044 Pe F 16 Arruela Lisa 1/2"
¥ 001971 P¢ r 2 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 110 P.1,75mmRT
F 000267 P¢ r 4 Parafuso Francés Aco (Bicromatizado) M10 x 40 P.1,50mm RT
¥ 000212 Pe r 4 Arruela Lisa 3/8"
F 000211 P¢ r 4 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M10 P.1,50nm
¥ 000276 P¢ r 2 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 30 P.1,50nm RT
¥ 000178 Pg o2 Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M10 P.1,50mm
¥ 000221 P¢ F 80 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 20 P.1,25nm RT
¥ 000266 Pc F 80 Porca Sextavada Aco (Bicromatizado) M8 P.1,25mm
F 000222 Pe F 160 Arruela Lisa 5/16"

05




ELEVADOR MENOR

— ——

DETALHE "AA"

06




ELEVADOR MENOR

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

cOD.PCP

003028
003049
000055
003411
003548
003543
003456
000052
003612
000060
000061
000057
000039
000032
000022
000035
000020
000040
000048
000045
000270
000272
000734
002264
000041
000221
000222
000266
000043
003617
000583
000379
000211
000212
000216
000176
000178
000210
000044
000043
000046
000268
000049
000273
003530

UNIDADE

IIFIFIIFIIFIFIIFIIFIIIIIFIIFIIFIII PP II I IIDIP

QTDE

A AN =2 a2 A AaAMNWN-= A 32 2 A A A AN A A A A

T8 r2vzreNv 8B

= 2NN

DESCRICAO

Corpo do Elevador Menor

Tampa do Corpo do Eevador

Tela do Bevador

Pé do Elevador

Suporte da Roda de Ferro

Suporte Direito do Mancal F-206

Tampa da Cabega do Hevador

Roda de Ferro

Corrente CA-550 39 Tacos

Emenda CA-550

Redugédo CA-550

Engrenagem 9z @38.1

Engrenagem 9z @30

Mancal F-208

Mancal F-206

Rolamento EWR-208-24

Rolamento EWWR-206

Eixo da Cabega do Bevador

Eixo da Roda de Ferro

Mancal Tipo SFLE-208

Tec New Esticador da Corrente do Elevador

Corrente asa 40

Base do Esticador do Mancal

Engrenagem 20z asa 40 @30

Engrenagem 20z asa 40 &38.1

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 20 P.1,25mm RT
Arruela Lisa 5/16"

Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M8 P.1,25rmm

Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M12 P.1,75mm

Regulador do Bevador Menor

Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M16 P.2,00mm

Arruela Lisa 5/8"

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M10 P.1,50mm
Arruela Lisa 3/8"

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P.1,00mm
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 25 P.1,50mm RT
Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M10 P.1,50mm

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 50 P.1,75mm RT
Arruela Lisa 1/2"

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) M12 x 30 P.1,75mm RT
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 35 P.1,75mm RT
Parafuso Alen Sem Cabe¢a M8 x 15 P.1,25mm RT

Borracha Esponjosa

Suporte Esquerdo do Mancal F-206

07




ELEVADOR MAIOR

—

e —

DETALHE "AA"

08




ELEVADOR MAIOR

M Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y YNAY NN Y (YN X X T Y T YT Y

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
1"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

b . B D DN D D A D . DN AN AN DN DR DN DENR. BN . DN DN DN BN AN DR DR BN M B B B |

cOD.PCP

003138
000038
003413
000055
000054
000705
000040
002264
000022
000020
000270
000032
000035
000060
000061
003612
000272
000211
000212
000043
000049
000267
000210
000044
000043
000268
000221
000222
000266
000176
000216

UNIDADE

FIIFIFIIFIFIIIFIII I I I I IIIIID

T T Y YT Y Y Y YT Y Y Y Y Y Y Y Y YT Y Y YT DY YT DYTSDYIOY YT DYIOY DYDY

QTDE

A A A A A A A W W NMNMNNAS A A A

N BN - N =
MNOSGoONMNNJT -2 PADNM~g R

DESCRIGAO

Corpo do Elevador Maior

Tampa da Cabega do Hevador

Pé do Hevador

Tela Perfurada do Hevador

Tampa do Corpo do Elevador

Suporte Regulador do Mancal

Eixo da Cabega do Hevador

Engrenagem 20z asa40 @30

Mancal F-206

Rolamento EWR-206

Tec New Esticador da Corrente do Elevador

Mancal F-208

Rolamento EWR-208-24

Emenda CA-550

Reducéo CA-550

Corrente CA-550 47 Tacos

Corrente asa40

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M10 P.1,50mm
Arruela Lisa 3/8"

Porca Sextavada M12

Parafuso Alen Sem Cabeca M8 x 15 P.1,25mm RT

Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) M10 x 40 P.1,50mm RT
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 50 P.1,75mm RT
Arruela Lisa 1/2"

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 35 P.1,75mm RT
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M8 x 20 P.1,25mm RT
Arruela Lisa 5/16"

Porca Sextavada A¢o (Bicromatizada) M8 P.1,25mm

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M10 x 25 P.1,50mm RT
Porca Sexatavada Auto-Travante Ac¢o (Bicromatizado) M6 P.1,00mm

09




CAIXA DE ROSCA SUPERIOR DIANTEIRA E ESCADA

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
r 16

b I . . D B . . D DN DNNR. B M DN . B |

cOD.PCP

003003
003618
003118
003624
003630
000022
000020
000221
000222
000266
000267
000212
000211
000176
000931
003598

UNIDADE

FIFIIFIIIIIIIIIIIED

T YT T T Y Y Y Y Y YT YTIYTIOYTIYIOYDDTY

QTDE

JEEE I G U G G

DESCRICAO

Caixa de Rosca Superior Dianteira

Escada CF-950

Helicoide da Caixa de Rosca Superior Dianteira

Tampa da Caixa de Rosca Superior

Borracha 100mmx 2 lonas x 1330mm

Mancal F-206

Rolamento EWR-206

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M8 x 20 P.1,25mm RT
Arruela Lisa 5/16"

Porca Sextavada Aco (Bicromatizada) M8 P.1,25mm

Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) M10 x 40 P.1,50mm RT
Arruela Lisa 3/8"

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M10 P.1,50mm
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 25 P.1,50mm RT
Rebite Repucho &4.5rmm

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 50 P.1,50mm RT

10




CAIXA DE PENEIRA SUPERIOR & CAIXA DE ALIMENTACAO

LI I D B D D DN D BN D BN NN BN BN DNNR BN DN BN BN BENE. BN |

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

b I D B B B B DN D RR. M. DN DN DN AR DR DN BN NN M B B |

cOD.PCP

003210
003199
002969
001185
003107
003459
003168
003098
003631
003632
003633
000268
000044
000043
000930
000931
000575
000571
000212
000221
000222
000266

UNIDADE

FFIFIFIIIFIIIIIIIIIIIII TP

T YT T YT YT Y YT YT Y YTITDTY

b I . . . B . . B |

QTDE

NMNNRAN-=2 A A A

TN NN 2N
NRERNVNPO P> 00

DESCRICAO

Peneira de Chapa @5,0

Peneira de Chapa @4,5

Caixa de Peneira Superior

Caixa de Alimentagao

Tampa da Caixa de Alimentagéo

Tampa da Caixa de Peneira

Bica de Saida de Sementes

Chapa Suporte da Caixa de Peneira Superior

Borracha 2 lonas x 100 x 2517mm

Borracha 2 lonas x 100 x 690mm

Borracha 2 lonas x 100 x 250mm

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 35 P.1,75mm RT
Arruela Lisa 1/2"

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
Arruela Lisa 3/16"

Rebite Repucho @5mm

Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M22 P.2,5mm

Porca Borboleta Ago (Bicromatizada) M10 P.1,50mm

Arruela Lisa 3/8"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 20 P.1,25mm RT
Arruela Lisa 5/16"

Porca Sextavada M8

11




CAIXA DE PENEIRA INFERIOR

&
e
0//
REF. cOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRIGAO

01 003213 Pc 1 Peneira de Tela
02 002874 Pc 1 Caixa de Peneira Inferior
03 003099 Pe 4 Chapa Suporte da Caixa Inferior
04 000575 Pe 4 Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M22 P.2,5mm
05 000043 Pc 16 Porca Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
06 000044 Pc 22 Arruela lisa 1/2"
07 000268 Pe 22 Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 35 P.1,75mm

12



EXCENTRICO & CONJUNTO DE MOVIMENTAGAO

SUPERIOR DAS CAIXAS

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

b U I B B B . D BN D D B AR D DN L. M. DL DNNR. AN DO DENR. DENL HENR. DNNR. DR M. DR BN BN B |

cOD.PCP

001353
003053
003131
003095
003097
003126
000598
000596
000074
000376
000377
000134
000197
003018
000586
003055
003067
003059
000162
002129
001049
003080
003613
000044
000043
003614
000271
000597
000210
000180
000163

UNIDADE

IIFIFIIIFIIIFIIIIIII I I PP IFIIII ISP

T T YT YT YT YT YT Y Y Y YTIYTIOYNY

b I I . B B N N D DN DN DN BN DR BN BN |

QTDE

O NN-=2NMNDNBENOO_ANDAEARAMBRMEMDMOOOO_2NNMNNDDN -

N b
o O

NN BADMDBMDM

DESCRIGAO

Polia ¢'400 Furo @38.1mm

Brago do Excéntrico

Eixo da Espira

Brago Menor de Movimentagao das Caixas

Brago Maior de Movimentagao das Caixas

Eixo do Excéntrico Superior

Bucha Menor de Movimentagéo das Caixas

Bucha Maior de Movimentagéo das Caixas

Mancal SN-509

Bucha HE-309

Rolamento 2209-Z

Mancal Suporte da Espira Superior

Engraxadeira 3/8" Gas Reta

Engrenagem 30z asa60 C/ Parafuso e Bucha Conica

Parafuso Allen C/ Cabega M6 x 20 P.1,5mm RT

Tampa do Cubo do Brago do Excéntrico

Retentor 01917-BRG

Rebolo do Brago do Excéntrico

Rolamento 6016-Z

Parafuso Allen S/ Cabega M10 x 20 P.1,5mmRT

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M30 x 110 P.3,5mm RT
"U" Regulador do Excéntrico

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 120 P.1,75mm RT
Arruela Lisa 1/2"

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 100 P.1,75mm RT
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 60 P.1,75mm RT
Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) 1" 14FPP

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 50 P.1,75mm RT
Anel Bastico para Exo de @80mm

Anel Bastico para Furo de @&125mm

13




CONJUNTO INFERIOR CF-950 EVOLUTION ¢

LEGENDA 0

01 - Cabegalho

02 - Transmiss&o

03 - Roda Dianteira

04 - Circuito Hidradlico

05 - Tambor do Rolo Dozeavado

06 - Rolo Dozeavado

07 - Exaustor

08 - Conjunto de Movimentacgé&o Dianteiro das Caixas de Peneira
09 - Conjunto de Movimentag&o Trazeiro das Caixas de peneira
10 - Caixa de Peneira Inferior

11 - Caixa de Peneira Superior

12 - Excéntrico

13 - Caixa de Rosca

14 - Roda Traseira

15 - Elementos de Transmigéo

14




CABECALHO

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

coD.PCcP

000062
000063
000371
000064
000065
000372
000373
000374
000375
000217
000813

UNIDADE

IIFIFIIIIFIIIP

QTDE

AN A aaaNBAND-a

DESCRICAO

Cabecgalho da Colheitadeira ColheFort

Pino de Fixagédo do Cabegalho ColheFort

Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"

Pino do Pé de Apoio da Colheitadeira ColheFort
Pé de Apoio Direito da Colheitadeira ColheFort
Engate para Trator ColheFort

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) 1" x 7" 8 fpp RP
Porca Sextavada (Bicromatizada) 1" 8 fpp
Arruela Presséo 1"

Trava "R" Bicromatizada 3/16 x 2"

Pé de Apoio Esquerdo da Colheitadeira ColheFort

15




TRANSMISSAO

'If'\m

REF. cOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRIGAO
01 000066 Pc 1 Caixa de Transmisséo 1X1 ColheFort
02 000067 Pe 1 Junta Universal Engate Rapido 6 Estrias/Furo 35mm c/ Chaveta Serie 2000
03 000213 Pc 1 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 70 P. 1,75 mmRP
04 000043 Pc 5 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
05 000073 Pe 1 Eixo da Transmissdo com Chaveta 3/8" ColheFort
06 000074 Pc 1 Mancal Tipo SN-509
07 000271 Pc 4 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 mmRP
08 000044 Pe 8 Arruela Lisa 72"
09 000376 Pc 2 Bucha HE 309
10 000377 Pc 2 Rolamento 2209-K
11 000378 Pe 2 Parafuso Allen S/IC Ago M10x 15 P. 1,50 mmRT
12 003024 Pc 1 Engrenagem 60z asa 60 C/ Parafuso & Bucha
13 000077 Pc 1 Engrenagem 14z asa 80
14 000379 Pg 4 Arruela Lisa 5/8"
15 000380 Pc 4 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M16 x 35 P. 2,00 mmRT
16 000381 Pc 4 Arruela de Pressao 5/8"
17 000078 Pe 1 Carenagem de Proteg&o do Eixo da Transmisséo ColheFort
18 000221 Pc 5 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mmRT
19 000222 Pc 5 Arruela Lisa 5/16"
20 000197 Pe 2 Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp
21 000079 Pc 1 Chaveta da Polia C2-270 mm 3/8" x 120 mm
22 000080 Pc 1 Chaveta da Junta 3/8" x 55 nm
23 000081 Pc 1 Eixo Cardan 1000 mm Colhefort

16




RODA DIANTEIRA ¢

LI D D I . . DN D BN . L. DR DN BENR. BONR. BN BENR. |

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
1
12
13
14
15
16
17
18

b I N . DN I N D B B BN . |

b I B B B |

cOD.PCP

000043
000083
000271
000828
000844
000087
000088
000086
000090
000091
000093
000569
002674
000570
000097
000371
003288
000197

UNIDADE

FIIIIIIFIIIIIIIIIIT

QTDE

ELSELSELS I NI SR PR N

NN PNDNDDNDDN

DESCRIGAO

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Bucha de Bronze da Roda Dianteira ColheFort

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 mmRP
Brago Direito da Roda Dianteira ColheFort

Brago Esquerdo da Roda Dianteira ColheFort

Parafuso Cravo Ago 5/8 x 2 1/8" fpp 18

Rolamento N° 32208

Cubo da Roda Dianteira ColheFort

Rolamento N° 30213

Retentor 00085-B

Aro de Ferro Refor¢cado ColheFort

Porca Cénica Galvanizada 5/8" fpp 18

Pneu 110/80 X 18R-34 04 Lonas

Porca Sextavada Castelo Ago (Bicromatizado) 1 2" 12 fpp

Calota da Roda Dianteira ColheFort

Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"

Camara de ar 750x16

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

17



CIRCUITO HIDRAULICO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

cOD.PCP

000099
000101
000220
000568
000204
000102
000103
000217
000197
000178
000571
000217
000063
000012
000218
000219
003378

UNIDADE

FIFIIIIIIIIIIIIIIIL

QTDE

NN BADNMDDN

=N
N

NNNMNNDBAEBNMNDDAANS

DESCRIGAO

Pistdo da Colheitadeira ColheFort

Pino do Pistdo ColheFort

Mangueira Hidraulica 3/8" x 4700mm 2 Tramas (Conxao Grossa)
Engate Rapido 3/4"

Trava Universal (Quebra-Dedo) Bicromatizada 3/8" x 70 mm
Limitador do Pistdo da Colheitadeira 1/4" ColheForte
Limitador do Pistdo da Colheitadeira 1/2" ColheForte

Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

Porca Borboleta (Bicromatizada) M10 P.1,50 mm

trava "R" bicromatizada 3/16" x 2"

pino do pistao do basculante

pistao do basculante

mangueira hidraulica 3/8" x 1500mm 2 tramas

adaptador hidradlico tipo "T" 3/4"

mangueira hidraulica 3/8" x 4700mm 2 tramas (conexdo fina)

18




TAMBOR DO ROLO DOZEAVADO

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
1"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

COD.PCP

000572
000104
001936
000438
000215
000216
000573
000380
000106
000575
000107
000108
001935
000109
000576
000577
000110
000222
000223
000578
000988
000266
000434

UNIDADE QTDE DESCRIGAO
P¢ 22 Parafuso Fenda Cénica Ago (Bicromatizado) M6 x 25 P. 1,00 mm
P¢ Barra de fixag&o da Borracha da Tampa Superior ColheFort
P¢ 1 Correia Plana 5 Lonas x 40 x 360 mm
P¢ 1 Tampa Superior do Tambor ColheFort
P¢ 22 Arruela Lisa %4"
P¢ 22 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
P¢ 3 Manipulo em Baquelite M12 x 35mmP. 1,75 mm
P¢ 3 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M16 x 25 P. 2,00 mmRT
P¢ 2 Regulagem Maior da Tampa Inferior M22 x 370 mm P. 2,50 mm ColheFort
P¢ 6 Porca Sextavada (Bicromatizada) M22 P. 2,50 mm
P¢ 1 Regulagem Menor da Tampa Inferior M22 x 135 mm P. 2,50 mm ColheFort
P¢ 1 Barra de fixag&o da Borracha da Tampa Inferior ColheFort
P¢ 1 Correia Plana 5 Lonas x 5" x 1720 mm
P¢ 1 Tampa Inferior do Tambor ColheFort
P¢ 4 Porca Sextavada A¢o (Bicromatizada) 3/8" 16 fpp
P¢ 4 Arruela Lisa 80x10x3 mm para Fixagao da Tampa Inferior ColheFort
P¢ 2 Tampa Lateral do Tambor ColheFort
P¢ 22 Arruela Lisa 5/16"
P¢ 12 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
P¢ 4 Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) 3/8 x 1" 16 fpp RT
P¢ 5 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 25 P. 1,25 mmRT
P¢ 5 Porca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
P¢ 1 Asa Delta Concova Colhefort 2007

19




ROLO DOZEAVADO

b N D R N NN . DN NS (. DN BN BN N DEE. NS AR DN NN . DN BN MR NENE. DN NN . B . |

D10
4,,,
09, 06 ,,,},*/0'
Ty 15
2 n/ T ‘E 05 I /
I\ |
08 1 "\ l'!T U
b i
iy
REF. cOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRIGAO
01 " 000111 PG 1 Rolo Doz eavado ColheFort
02 7 000112 Fe o4 Faca do Raspador com Base ColheFort
03 ¥ 000579 PG r 8 Parafuso Allen com Cabega Cdnica de Ago 3/8" x 3/4" 16 fpp
o4 T 000113 PG 1 Cubo do Rolo Dozeavado com Chaveta 3/8" ColheFort
05 ¥ oo0044 Pe o4 Arruela Lisa ¥2"
08 " 000043 PG rI8 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada ) M12 P. 1,75 mm
07 7 000114 PG 1 Exo do Rolo Dozeavado com Chaveta 3/8" ColheFort
og T 000115 Fe 2 Mancal a Oleo ColheFort
08 7 000580 PG 4 Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) 5/8x 2" 11 fpp RP
10 " 000581 PG 4 Faca do Raspador ColheFort
11 " 000582 PG 4 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 40 P. 1,25 mm RT
12 ¥ 000116 PG 1 Engrenagem 40 dentes ASA 80 ColheFort 2007
13 7 000117 PG 2 Base Esquerda da Faca do Raspador ColheFort
14 ¥ 000223 PG 4 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
15 T 000583 e E 2 Porca Sextavada (Bicromatizada) M16 P. 2,00 mm
1% ¥ 000379 Pe 4 ArruelaLisa 5/8"
17 7 000331 PG 4 Arruela de Pressdo 5/8"
18 ¥ 000584 PG 4 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) 5/8" 11 fpp
19 " 000118 PG 2 Regulador do Mancal a dleo ColheFort
20 7 000119 PG 1 Cubo do Rolo Dozeavado sem Chav eta ColheFort
21 7 000901 PG 12 Escova do Rolo Dozeavado ColheFort
22 T 000585 PG 4 Arruela Quadrada 5/8" ColheFort
23 " 000586 PG v 4 Parafuso Allen com Cabeca de Ago MB x 20P. 1,0 mm
24 7 000269 Fe T4 Forca Sextavada M8 P. 1,00 mm
25 ¥ 001147 PG F: 1 Flange da Engrenagem 40 dentes ASA 80 ColheFort 2007
26 T 000595 PG r 1 Parafuso Allen SAC Ago M12x 15 P. 1,75 mm RT
27 7 000268 PG 4 6 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12x 35 P. 1,75 mmRT
28 7 002294 F¢ g A4 Chaveta do Cubo do Rolo Dozeavado ColheFort
29 T 001339 PG F: 1 Chaveta da Flange da Engrenagem 40 dentes ASA 80 ColheFort 2007
30 T 000893 Fo Fo Base Cireita da Faca do Ras pador ColheFort




EXAUSTOR

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

cOD.PCP

000121
000221
000222
000122
000266
000178
000212
000377
000376
000074
000271
000044
000197
000043
000223
000124
000176
000125
000051
000268
000126
000127
003014
000593
000594
000215
000216
003026

UNIDADE

R R R R R R R R R R R R R R R R

QTDE

1
28
56

1

- -
o BN ANMNNMNDNDOODG

O N G N TG N

DESCRIGAO

Tubo de Exaustédo ColheFort

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mrmRT
Arruela Lisa 5/16"

Tampa do Exaustor ColheFort

Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M8 P. 1,25 nm

Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

Arruela Lisa 3/8"

Rolamento N° 2209-K

Bucha HE-309

Mancal Tipo SN-509

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 mnmRP
Arruela Lisa 2"

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
Corpo do Exaustor ColheFort

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mmRT
Rotor do Exaustor ColheFort

Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 35 P. 1,75 mmRT
Eixo do Exaustor com Chaveta de 3/8" ColheFort

Chaveta do Eixo do Exaustor 3/8" x 100 mm ColheFort

Polia C* 145 do Exaustor C/ Parafuso & Bucha

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M6 x 25 P. 1,00 mm RT
Corrente 13x22 mm de Apoio da Tampa Superior do Tambor ColheFort
Arruela Lisa %"

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
Engrenagem 24z ASA 60 Dupla C/ Parafuso & Bucha

21



CONJUNTO DE MOVIMENTAGAO DIANTEIRO DAS CAIXAS DE PENEIRA ¢

T Y W Y Y Y Y Y YW WY

REF.

01
0z
03
04
05
0B
o7
03
09
10
11
12

T 7T Y T YT YT YT YN RYDTIORTOw

COD.PCP

000129
000130
000131
000132
000595
000133
000596
000597
000213
000044
000134
000135

UNIDADE

SIS FTIIINIIT

QTDE

— b S I 00— s b =

DESCRIGAO

Eixo da Espira ColheFort

Chaveta 3/8" x 30 mm da Espira ColheFort

Chapa Dianteira Superior ColheFort

Brago Central 3 Buchas ColheFort

Farafuso Allen S/C Aco M12 x 15 P 175 mmRT
Chapa Dianteira Inferior Direita ColheFort

Eucha do Brago Central ColheFort

Forca Sextavada de Aco (Bicromatizada) 1" 14 fpp
Farafuso Sextavado Ao (Bicromatzado) M12 x 70 P 175 mm RP
ArruelaLisa 2"

MWancal do Brago Central ColheFort

Chapa Dianteira Inferior Esquerda ColheFort

22



CONJUNTO DE MOVIMENTAGAO TRAZEIRO DAS CAIXAS DE PENEIRA

LI B B . BN A . B R . IR

01
0z
03
04
05
0B
o7
03
09
10
11
12

L I B B B D B I . . . B |

COD.PCP

000136
000598
000137
000138
000212
000603
000604
000575
0001389
000051
000211
000140

UNIDADE

SIS IFTIS

QTDE

FENN CN CO )

—
Lex]

[ e+ T e+ T N EN CN o o1

DESCRIGAO

Chapa Trazeira Superior ColheFort

Eucha do Brago de Movimentag&o ColheFort

Erago de Movimentag&o ColheFort

Mancal do Braco de Movimentag&o ColheFort

Arruela Lisa 3/8"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatzado) M10x 110 P 1,50 mm RP
Farafuso Sextavado Ago (Bicromatzado) M22 x 95 P, 1,50 mmRP
Forca Sextavada (Bicromatizada) M22 P. 2,50 mm

Regulador do Mancal do Braco de Movimentag&o ColheFort

Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 F. 1,75 mm

Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
Chapa Trazeira Inferior CoheFort

23



CAIXA DE PENEIRA INFERIOR

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

cOD.PCP

000141
000144
000145
000988
000266
000043
000044
000268
000210
000216
000215
000214
000930
000931
000147
000149
000989
000143

UNIDADE

FIFIIIIIIIIIIIIIIII

JEEGE G G G

24
16
12
22
44
22
93
93

324

QTDE

DESCRICAO

Peneira Inermediaria da Caixa Inferior ColheFort

Peneira Inferior da Caixa Inferior ColheFort

Caixa de Peneira Inferior ColheFort

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 25 P. 1,25 mmRT

Porca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 nm

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Arruela Lisa 2"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 35 P. 1,75 mrmRT
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 50 P. 1,75 mmRT
Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
Arruela Lisa %"

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M6 x 20 P. 1,00 mm RT
Arruela Lisa 3/16"

Rebite 4.8 x 20 mm

Borracha 2 Lonas Lateral Superior da Caixa de Peneira Inferior ColheFort
Borracha 2 Lonas Lateral Inferior da Caixa de Peneira Inferior ColheFort
Esfera Pulsometro @32 mm da Caixa de Peneira Colhefort

Borracha 3 Lonas da Peneira Intermediaria Caixa de Peneira Inferior ColheFort

24




CAIXA DE PENEIRA SUPERIOR

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

coD.pcP

001046
001047
000150
000154
001048
000603
000988
000222
000931
000930
000268
000044
000210
000043
000152
000153

UNIDADE

FIIIIFIIIIIIIIIIIT

QTDE

DESCRIGAO

Peneira de Escama Dianteira da Caixa de Peneira Superior ColheFort
Peneira de Escama Traseira da Caixa de Peneira Superior ColheFort
Caixa de Peneira Superior ColheFort 2007

Rabo de Pato da Caixa de Peneira Superior ColheFort 2007

Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) M10 x 60 P. 1,50 mnmRP
Parafuso Sextavado Ag¢o (Bicromatizado) M10 x 110 P. 1,50 nmRP
Parafuso Sextavado Ag¢o (Bicromatizado) M8 x 25 P. 1,25 mmRT
Arruela Lisa 5/16"

Rebite 4.8 x 20 mm

Arruela Lisa 3/16"

Parafuso Sextavado Ag¢o (Bicromatizado) M12 x 35 P. 1,75 mmRT
Arruela Lisa %2"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 50 P. 1,75 mnmRT
Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Borracha 2 Lonas Lateral Maior da Caixa de Peneira Superior ColheFort
Borracha 2 Lonas Lateral Menor da Caixa de Peneira Superior ColheFort

25



EXCENTRICO

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

coOD.PCcP

002333
000156
000586
003067
003055
003752
000162
000205
001049
001033
000043
000163
003059
000580
000585
000115
000379
000584
000180
001050
001050
000269
003018
003016

UNIDADE

FIFIFIIIFIIIPIIFIIIIIIIII TP

QTDE

= 2 N0 OO MOWONMNBENNBENNDNNDROO-=-

_\Na‘

11
10

1
o
‘ -
08 _a

0

DESCRICAO

Polia do Excéntrico C? 400

Eixo do Excéntrico ColheFort

Parafuso Allen com Cabega de Ago M6 x 20 P. 1,0 mm

Retentor 01917-BRG

Tampa do Cubo do Brago do Excéntrico

Brago do Excéntrico ColheFort

Rolamento N° 6016-Z

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 40 P. 1,75 mmRT
Parafuso Sextavado A¢o M30 x 110 P. 3,50 mmRP

"U" Regulador ColheFort

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Anel Elastico p/a Furos @ 125 nm

Rebolo do Brago do Excéntrico

Parafuso Francés Ag¢o (Bicromatizado) 5/8 x 2%2" 11 fpp RP
Arruela Quadrada 5/8" ColheFort

Mancal a Oléo ColheFort

Arruela Lisa 5/8"

Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) 5/8" 11 fpp
Anel Elastico p/a Eixos @ 80mm

Engraxadeira 90° Rosca 3/8" NF 24 fpp

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Porca Sextavada Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
Engrenagem 30z ASA 60 C/ Parafuso & Bucha

Engrenagem 25z ASA 60 C/ Parafuso & Bucha

26




CAIXA DE ROSCA

REF. cOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRIGAO
01 001058 Pc 1 Caixa da Rosca Helicoidal da Colheitadeira ColheFort
02 000166 Pc 1 Fominha Direita Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
03 000167 Pe 1 Rosca Helicoidal Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
04 000115 Pe 1 Mancal a Oleo ColheFort
05 000168 Pc 1 Engrenagem 45z ASA 60 C/Parafuso & Bucha
06 000169 Pc 1 Fominha Esquerda Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
07 000212 Pc 10 Arruela Lisa 3/8"
08 000176 Pe 5 Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mmRT
09 000584 Pe 2 Porca Sextavada Auto-Travante A¢o (Bicromatizada) 5/8" 11 fpp
10 000379 Pc 2 Arruela Lisa 5/8"
11 000580 Pc 2 Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) 5/8 x 2%2" 11 fpp RP
12 000178 Pc 5 Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
13 000214 Pe 5 Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M6 x 20 P. 1,00 mm RT
14 000215 Pe 7 Arruela Lisa 4"
15 000269 Pc 4 Porca Sextavada (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
16 000585 Pc 2 Arruela Quadrada 5/8" ColheFort
17 000170 Pc 1 Fominha Trazeira da Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
18 000586 Pe 2 Parafuso Allen com Cabega de Ago M6 x 20 P. 1,0 mm




RODA TRASEIRA

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

COD.PCP

000221
000222
000171
000570
001088
001089
001090
001091
001092
003265
003680
000090
000091
000371
000173
001085
000175
000176
000177
000178
001094
000180
000181
000182
000183
001095
000184
000197
001050
003251
003656
002078

UNIDADE

FTIFIFIIFIIIIIIFIIFIIIFIIFII I IIIIL

QTDE

O N NN OO

-
[}

NNMNN-=2 = 00 b

-
ORI S S S

N == DNNMDDN

DESCRIGAO

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mmRT
Arruela Lisa 5/16"

Tampa do Cubo da Roda Giratéria ColheFort

Porca Sextavada Castelo Ag¢o (Bicromatizado) 1 %2" 12 fpp
Rolamento N° 30208

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M20 P. 2,50 mm
Arruela Lisa 7/8"

Arruela de Presséo 7/8"

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M20 x 50 P. 2,50 mm RT
porca do eixo de balango da roda traseira

Cubo do Garfo CF-950

Rolamento N° 30213

Retentor 00085-B

Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"

Garfo da Roda giratéria ColheFort

Parafuso Cravo Ago %2 x 2" 20 fpp

Pneu Macigo 18x7x8

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mm RT
Roda Bipartida 3,75 x 8" ColheFort

Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M22 x 50 P. 2,50 mm RT
Anel Hastico p/a Eixos @ 76,5 mm

Arruela Lisa 79 x 40 x 3 mm para Cubo do Aro ColheFort
Rolamento N° 6208-Z

Cubo do Aro da Roda Giratéria ColheFort

Porca cénica Galvanizada 2" 20 fpp

Eixo Central da Roda giratéria ColheFort

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Engraxadeira 90° Rosca 3/8" NF 24 fpp

Base da Roda Traseira

Arruela do Eixo de Balango da Roda Traseira

Parafuso Allen C /Cabeg¢a M10 x 20 P.1,5mm RT

28




ELEMENTOS DE TRANSMICAO

&7

P
A

29



ELEMENTOS DE TRANSMICAO

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

cOD.PCP

000588
000591
000592
000590
000589
000120
000271
000044
000043
000050
002484
002317
002316
000583
000379
003192
003188
003190
000200
000199
000188
000197
003462
002393
002026
002317
002316
002484
001124
002755
003183
003185
003181
003629

IIIIIIZIIIIIIIIIIIIIIIIZIIIIIIIIIZ

UNIDADE QTDE

N

D =2 a2 WNNDMA A A A a

—
aood

-
w

B e T == N N o o BN 0 N &% e U | IR NN BN N |

DESCRIGAO

Corrente ASA 80

Redugédo ASA 80

Emenda ASA 80

Mola Tensora 1/8"

Tec New @77x47mm Tensor da Corrente

Chapa Reguladora do Tensor de Corrente do Rolo Dozeavado
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 60 P.1,75mm RT
Arruela Lisa de 1/2"

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P.1,75mm
Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M12 x 25 P.1,75mm RT
Corrente ASA 60 Dupla

Redugéo para Corrente Dupla ASA 60

Emenda para Corrente Dupla ASA 60

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M16 P.2,00mm
Arruela Lisa 5/8"

Esticador de Tec New CF-950

Eixo do Esticador de Tec N,ew

Bucha Divisora dos Rolamentos

Rolamento 6006-Z

Anel Hastico para Furo de @56

Anel Hastico para Exo de @28

Engraxadeira Reta 3/8"

Chapa Esticadora da Corrente da Transmi¢&o

Correia C-248

Esticador C

Reducgéao ASA 60

Emenda ASA 60

Corrente ASA 60

Correia C-135

Chapa Esticadora da Correia do Exaustor

Engrenagem Esticadora da Corrente

Eixo do Esticador de Engrenagem

Calgo de Rolamentos do Esticador de Engrenagem

Chapa Esticadora da Corrente da Caixa de Rosca Superior Traseira

30






